
OKR.0050.38.2016 

ZARZĄDZENIE Nr 38/16 

WÓJTA GMINY WODYNIE- 

SZEFA OBRONY CYWILNEJ GMINY 

z dnia 03 października 2016 roku 

 

w sprawie przeprowadzenia reorganizacji struktur formacji obrony cywilnej na terenie 

Gminy Wodynie. 

 

Na podstawie art. 17 ust.  6 i ust. 7 oraz art. 138 ust. 3 ustawy z dnia 21 listopada 1967 

roku  o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (t.j. Dz. U.                     

z 2016 r., poz. 1534 ze zm.) oraz § 3 pkt 7 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia              

25 czerwca 2002 roku w sprawie szczegółowego zakresu działania Szefa Obrony 

Cywilnej Kraju, szefów obrony cywilnej województw, powiatów i gmin (Dz.U.                 

z 2002 r. nr 96, poz. 850),  zarządzam co następuje: 
 

§ 1 
Uwzględniając aktualną skalę zagrożenia Gminy Wodynie dokonuję reorganizacji 

formacji Obrony Cywilnej następująco: 

- Rozwiązuję Drużynę Wykrywania i Alarmowania 

- Rozwiązuję Samodzielną Drużynę Pożarniczą 

- Rozwiązuję Samodzielny Pluton Ratownictwa Ogólnego 
 

§ 2 

Uchylam przydziały i unieważniam stare karty przydziału do formacji obrony cywilnej 

osobom wchodzącym w skład rozwiązanych formacji. 
 

§ 3 

Polecam odnotowanie uchylenia przydziałów w książce ewidencji osób wyznaczonych 

do pełnienia służby w formacji obrony cywilnej. 
 

§ 4 

Unieważnione karty przydziału do formacji obrony cywilnej (odcinek „B“ i zebrane 

od członków formacji odcinki „A“) należy protokolarnie zniszczyć ujmując                      

w protokole numery zniszczonych kart. 
 

§ 5 

W celu wykonania zadań związanych z monitorowaniem, wykrywaniem identyfikacją 

zagrożeń, przekazywania informacji o ich zaistnieniu oraz ostrzeganiem                        

i alarmowaniem ludności w okresie zagrożenia bezpieczeństwa państwa, kryzysu lub 

wojny tworzy się system wykrywania i alarmowania Gminy Wodynie.  

 

§ 6 

W skład systemu wchodzą : 

- Drużyna Wykrywania i Alarmowania (DWA) 

- Punkty Alarmowania (PA) utworzone na bazie jednostek Ochotniczych Straży 

Pożarnych w miejscowościach: Czajków, Wola Wodyńska, Wodynie, Rudnik 

Mały, Żebraczka. 



-  2  - 

 

§ 7 

Organizację i zadania Gminnego Systemu Wykrywania i Alarmowania określa 

załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 
 

§ 8 

Osobom powołanym do służby w formacji obrony cywilnej nadam przydziały 

organizacyjno-mobilizacyjne, po uprzednim uzyskaniu zgody Wojskowego 

Komendanta Uzupełnień w Siedlcach. 
 

§ 9 

Reorganizacji struktur obrony cywilnej należy dokonać do 31 grudnia 2016 roku. 
 

§ 10 

Wykonanie zarządzenia powierza się pracownikowi Urzędu Gminy Wodynie 

prowadzącemu sprawy z zakresu obrony cywilnej. 
 

§ 11 

Traci moc Zarządzenie Nr 3/96 Szefa Obrony Cywilnej Gminy Wodynie z dnia                

15 października 1996 roku w sprawie powołania Samodzielnej Drużyny Pożarniczej, 

Zarządzenie Nr 12/2002 Szefa Obrony Cywilnej Gminy Wodynie z dnia 30 września 

2002 roku w sprawie utworzenia i przygotowania do działania jednostek 

organizacyjnych Systemu Wykrywania i Alarmowania na terenie gminy Wodynie, 

Zarządzenie Nr 13/2002 Szefa Obrony Cywilnej Gminy Wodynie z dnia 30 września 

2002 roku w sprawie tworzenia formacji obrony cywilnej na terenie Gminy Wodynie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do zarządzenia  Nr 38/16 Wójta Gminy Wodynie- 

Szefa Obrony Cywilnej Gminy z dnia 03 października 2016 roku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ORGANIZACJA GMINNEGO 

 SYSTEMU WYKRYWANIA I ALARMOWANIA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

WODYNIE 2016 

 



I. STRUKTURA ORGANIZACYJNA ORAZ ZADANIA DRUŻYNY  

   WYKRYWANIA I ALARMOWANIA 

 

1. Struktura organizacyjna Drużyny Wykrywania i Alarmowania 

 
 

KOMENDANT 

 

 

 

         SEKCJA SEKCJA SEKCJA 

         OBSERWACJI I                     ŁĄCZNOŚCI I                      ROZPOZNANIA 

         ANALIZ                                 ALARMOWANIA 

 

 

 Lp. Nazwa stanowiska 
 

Ilość stanowisk 

1. 2. 3. 

 Komendant  (chemik/fizyk) 1 

I. SEKCJA OBSERWACJI I ANALIZ  

 analityk – chemik/fizyk 3 

II. SEKCJA ŁĄCZNOŚCI I ALARMOWANIA  

 radiomechanik (telemechanik) - radiotelefonisa 3 

III. SEKCJA ROZPOZNANIA  

 chemik-zwiadowca 3 

   Razem: 10 

 

    2. Zadania Drużyny Wykrywania i Alarmowania 

 Zbieranie i analizowanie informacji o skażeniach, zakażeniach, 

napromieniowaniu, uderzeniach bronią masowego rażenia i innych 

zagrożeniach ludności występujących na terenie gminy. 

 Utrzymywanie ciągłej łączności z Powiatowym Ośrodkiem Analizy                          

i Alarmowania oraz Punktami Alarmowania znajdującymi się na terenie 

gminy. 

 Wydzielanie ze swojego składu patroli do prowadzenia rozpoznania skażeń, 

zakażeń oraz innych zagrożeń dla ludności i środowiska. 

 Pobieranie próbek materiałów skażonych lub podejrzanych o skażenie, oraz 

przekazywanie tych próbek do właściwej jednostki laboratoryjnej. 

 Analiza i ocena rzeczywistej i prognozowanej sytuacji zagrożeń na podstawie 

danych z rozpoznania na terenie gminy. 

 Określanie warunków atmosferycznych w przyziemnej warstwie powietrza na 

terenie gminy. 

 Ostrzeganie i alarmowanie zagrożonej ludności na podległym terenie. 

 Powiadamianie Szefa Obrony Cywilnej Gminy o zagrożeniach                                 

i opracowywanie wniosków i propozycji do działania. 

 Dla Drużyny Wykrywania i Alarmowania opracowuje się plan działania. 



 

II. WYKAZ, STRUKTURA ORGANIZACYJNA ORAZ ZADANIA  

     PUNKTÓW ALARMOWANIA 

 

1. Wykaz punktów alarmowania: 

-Punkt Alarmowania Nr 1 – Remiza Ochotniczej Straży Pożarnej w Czajkowie 

-Punkt Alarmowania Nr 2 – Remiza Ochotniczej Straży Pożarnej w Woli    

 Wodyńskiej 

-Punkt Alarmowania Nr 3 – Remiza Ochotniczej Straży Pożarnej                                 

 w Wodyniach 

-Punkt Alarmowania Nr 4 – Remiza Ochotniczej Straży Pożarnej w Rudniku    

 Małym 

-Punkt Alarmowania Nr 5 – Remiza Ochotniczej Straży Pożarnej w Żebraczce 

 

2. Struktura organizacyjna Punktów Alarmowania 

 

Komendant 

Punktu Alarmowania 
 

 
 

 

Sekcja  Alarmowania 
 

 

Nazwa stanowiska 
 

Ilość stanowisk 

1. 2. 

Komendant Punktu Alarmowania 1 

Sekcja alarmowania 2 

Razem: 3 

 

 

 

3. Zadania Punktów Alarmowania 

 Utrzymanie łączności z gminną Drużyną Wykrywania i Alarmowania, 

 Przyjmowanie i przekazywanie sygnałów alarmowych,  

 Ogłaszanie alarmów na terenie sołectwa i sołectw sąsiadujących, 

 Prowadzenie obserwacji,  

 Przekazywanie do Drużyny Wykrywania i Alarmowania informacji                       

o niebezpiecznych zjawiskach w rejonie działania. 

 

 

 

 

 

 
 

 


